falem vñica differens hora corrulit. Quia non
facilitate, Domina, ieroclesiti ab eo quod tam
lelio promiseras, mori potius quam huic talem
ue confidere? Inania fuit tua proposita leui
expositio illis, nimium fidens & inniens tibi
contingit quod alteri, qui infirmi innis est
atundiu: huc etenim confringitur, illique ma-
21. nus exulcerat perforatus non leuit, nec non
virum in terram prosternit sibi plus iusto confi-
denter. Omnia tua proposita comparat Spiritus
S. nubibus afflitis: illas enim calor ex-
citat solis, & fulgura ac tonitrus cinct, vt dix-
22. e. nouum instare dilutum, vt neadu terram
irrigent, sed demergant, atterant ad vincum
Præm. 23. venti flacum dispersa cuannerunt Nubes & ven-
tus & pluvia nos subsequentes, vir gloriatus in
promissis suis. Quis crederet quod illi, quibus ita
nora erat Domini potentia & sollicitudo, Apo-
stoli inquam cum in deserto vagarentur popu-
lusque famae premeretur, & ab illis Christi
quarrebat: unde ememus panes, quibus tan-
ta subueniamus necessitatibus, videntes loci sterili-
tatem, pecuniarum inopiam, & subsidii defi-
ciunt, turbarentur, eisque deficeret in domino
fiducia, quam merito habere tenebantur? Quis
non fideret fidei ardentissima Martha, quam
ab annis pluribus proficebatur, imo in qua etiam
mortuo fratre conftantior fuerat. Ego credidi,
quia tu es Christus filii. Dei viuis: & nihil omni-
bus data occasione languet & ita languet, vt
netelle fuerit de hoc a Domino mitti corri-
petur. Nonne dixi tibi: quia si credideris vide-
bi gloriam Dei? O Petre, quam bene instru-
24. e. atus & timidis de tuis esse poteras fiducias &
promissis, quando videns Dominum in mari pe-
titia licentia quam te illi posles committere illud-
que inambulare, te nihil timens & animo fer-
vens inieclisti, iamque mobile constanter calce-
res elementum, quam primum vidas vidisti
commoras, ventusque te validior invulsi: Videntes
venum validum, timueris: ita statim fiducia elan-
guisti, vt iam mergeberis perituras, nisi Magister
tuus aduenifset, suaque manu tuam apprehendis-
set, te sustinuisset, modicam tuam increpans fi-
dem, dicendo. Modica fidei quare dubitas? Pe-
tre tuu te animus deducit, & quamvis adeo se-
cera turaque tibi videantur proposita & promis-
sa, modica tamen occasione, iam non pelagi flu-
ctibus inambulans, sed per terræ solidam inter
homines, non exsurgentibus superterris fluctibus,
& turbinibus tempestibus, sed ad simplicem pri-
-mamque ancilla vocem cades, & in profundum

demergere incipes culpe, ita ut nisi Magister
tuus manum extendat a te subfidiariam mis-
cordiam, cuiusque conficiat oculis, actu in de-
mergeris & interibet.

S. 10. Etsi omnes scandalizati fuerint in
te, Sec. Indicant primò Euangelista un-
sam lapsus Petri: fiduciam (sicut animum
de se, & quid ceteros aniercent).

F Astum hunc & animum nimis de se pefu-
21. mentem describant nobis Euangelistæ na-
distinctè, vt quasi digito nobis indicet Quid
hunc esse tanti peccati & lapsus originem. Me-
net nos D. Chrysostom. quid hec intentio S. 22.
Spiritus, quotundam scribens peccata cal-
culi, que turpiores, ca non fit ut eos infamia non
conspiceret, sed nobis proficeret: co modo
describit lapsum, vt etiam dilucide signos
causam, radices demonstrans ex quibus tan-
grae malorum prodierit: quatenus nos illas al-
terantes, ab eis nobis caueamus: nullus certus
scio remedium insimitates praecovatis solidis,
quam pronas eorum causas agnoscere. Montu-
tein igitur audiamus D. Chrysostom. Si quando pa-
rat accusare quemque, non male percatus illudem
narrat, virum etiam docet nos, qua fuerit, ali-
causa, ut qui satis sunt in eo reddantur casu-
tore, ne in eadem societate mala: sicut & multi
ad agrotantes ingressi, antequam curas morbi
inquirunt, unde ille sit infactus, ut ab origine est
causam malum. Hoc inquit, liquido pates in eo
quod narrat de mundi peccatis in diebus Noe,
qua fuerunt adeo enormia, vt Deum impulerit
ad eiusdem euerionem porro in eorum relatu-
re ita procedit: vi primo lignis eorum rastet,
quod nempe curioso nimis alpestru multiles at-
tenderent cogitationes, ac desideria ex tali con-
stituta nascientia. Cum vidissent filii Dei (qui erat Gen-
sili Seth) filios hominum quoniam essent pulchri. In
causa non fuit, teste D. Chrysostom. vultus degen-
tia, huc etenim donum est Dei, neceius immutabile
absolutum, hic namque naturalis est, fed curiosus
aspectus, inordinata sollicitudo, nata ex quodam
corde lubrico & inkonuello, ac voluntate depa-
rata, & hoc initium indicat Spiritus S. tex tan-
torumque peccatorum, vt in hoc obto capio-
sis: ecce enim falterum est hoc: tibi datus
Spiritus S. consilium. Ne cognoscas pulchritudinem
aliam. Hanc lectiōnem sequitur praed-
ictus Doctor, ubi nostra legit: Ne cognoscas pulchritu-
dinem aliam.